



Nowy prezydent Filipin

NOWY JORK PAP. Wiceprezydent Filipin i minister spraw zagranicznych Carlos Garcia złożył w poniedziałek przysięgę przed sędzią sądu najwyższego i objął stanowisko prezydenta.



Nowy radziecki samolot pasażerski „Ukraina” konstrukcji G. K. Antonowa. Jest to czteropłotkowy samolot turbodwusłowy, który może zabrać 84 pasażerów oraz 3,5 tony ładunku. Szybkość samolotu 600 km na godzinę. Samolot może lądować na zwykłym lotnisku siewnym.

Wywiad N.S. Chruszczowa dla amerykańskiego pisma »Grand Rapids Herald«

MOSKWA PAP, Agencja TASS podaje: Redakcja pisma amerykańskiego »Grand Rapids Herald« zwróciła się do pierwszego sekretarza KC KPZR N. S. Chruszczowa z prośbą o udzielenie odpowiedzi na kilka pytań. Podajemy w skrócie niektóre odpowiedzi N. S. Chruszczowa na pytania redakcji »Grand Rapids Herald«.

- Funkcje i sytuacja sił policyjnych ONZ w Egipcie
● Ewentualne użycie sił policyjnych ONZ w strefie buforowej
— Tematem rozmów Hammarskjöld — Nasser

KAIR PAP. Naczelny dowódca sił policyjnych ONZ gen. Burns i zastępca sekretarza generalnego ONZ Bunche opuścili w poniedziałek Kair udając się samolotem do Gazy. Burns i Bunche dokonają ponownie inspekcji strefy tak, aby w środę, w dniu przybycia do Egiptu Hammarskjölda mogli poinformować go o aktualnej sytuacji w Gazie.

Polska delegacja rządowa w Rangunie

Premiera Cyrankiewicza i towarzyszące mu osoby oczekiwał premier Unii Burmańskiej U Nu w otoczeniu członków rządu. Obecni byli także przedstawiciele dyplomacji państw obcych oraz członkowie kolonii polskiej w Rangunie.

Kolejne posiedzenie Sejmu PRL

Projekt ustawy o zmianie ustawy o reformie podziału administracyjnego wsi i powołaniu gromadzkich rad narodowych. Ponadto Iba rozpatrzył praw dopodobnie szereg dekretoń, a mianowicie, dekret z 10 grudnia 1956 r. o przywróceniu nazwy miast Katowice i woj. katowickiego, dekret z 31 grudnia 1956 r. o wyłączeniu z województwa miast: Krakowa, Poznań i Wrocław oraz nadaniu imiennym radom narodowym tych miast uprawnień wojewódzkich rad narodowych, dekret z 1 lutego 1957 r. o zmianie dekretu o godle i barwach PRL oraz o pieczętach państwowych jak również dekret z 1 lutego 1957 r. o ustanowieniu »Wielkopolskiego Krzyża Powstańczego«.

Jeśli mocarstwa zachodnie, a przede wszystkim St. Zjednoczone będą także opierały się w swej polityce na zasadzie pokojowego współdziałania, to można z przekonaniem powiedzieć, że pokój będzie zachowany i utrwalony.

Jeżeli mocarstwa zachodnie, a przede wszystkim St. Zjednoczone będą także opierały się w swej polityce na zasadzie pokojowego współdziałania, to można z przekonaniem powiedzieć, że pokój będzie zachowany i utrwalony.

Przed wiosenną kampanią siewną

Pierwsza pomoc Rolniczej Rady dla rolników Kielecczyny

W związku z powstaniem Rolniczej Rady Naukowo-Technicznej w Kielcach przedstawił naszej redakcji zwrócił się do sekretarza Rady ob. Józefa Jarosińskiego z prośbą o poinformowanie chłopów, czy już istnieje możliwość zastosowania wyników pracy Rady w nadchodzącej kampanii siewnej.

124 mln. rubli w 1956 r. — 150 mln. rubli w br.

Podpisanie umowy polsko-rumuńskiej

18 marca br. podpisana została w Warszawie umowa o wymianie towarów i płatnościach na rok 1957 między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Rumuńską Republiką Ludową.

Opracowany został projekt nowego systemu udzielania zwolnień lekarskich

W Ministerstwie Zdrowia został opracowany ostatnio projekt nowego systemu udzielania zwolnień lekarskich. Projekt przewiduje m. in. zwiększenie uprawnień lekarzy ogólnych oraz specjalistów w zakresie udzielania zwolnień o czasowej niezdolności do pracy.

Tajemnica szkieletów znad jeziora Rupkund

DELHI. Wysoko w Himalajach, 5.400 metrów nad poziomem morza leży jezioro Rupkund — jezioro, które jak mówią lokalni chłopcy, jest »zaklętym«. Zaden mieszkaniec pobliskich wsi nie waży się zbliżyć do jeziora.

W roku ubiegłym nad jezioro Rupkund udała się kilka ekspedycji naukowych, aby rozwiązać zagadkę tajemniczych szkieletów. Stwierdzono, że są to kości ludzi — mężczyzn, kobiet i dzieci — którzy zginęli przed kilkuset laty.

Ostatnio do Delhi powrócił znad jeziora Rupkund antropolog indyjski tr. Majumdar. Przywiózł on ze sobą kilkanaście czaszek i innych kości oraz sterczy szkieletowych ubrań. Majumdar uważa, iż ludzie, którzy zginęli nad jezioro Rupkund, zostali zasypani tam przez lawinę. Antropolog przyznaje, iż ludzie od wędrowali z Tybetu do Indii.

Na trasie podróży przyjaźni Kambodża

Kambodża jest krajem południowo-wschodnim, graniczącym od wschodu z Wietnamem, od północy z Laosem, od północnego zachodu z Sjajem, zaś od południa z Meksykiem. Kambodża zajmuje obszar 181 tys. km. kwadr., i liczy około 5 milionów mieszkańców, z czego 85 proc. stanowią Khmery — ludność pochodzenia hinduskiego. Stolicą Kambodży jest Pnom Penh.

Od 1954 roku do początku II wojny światowej

Od 1954 roku do początku II wojny światowej powstawała ona pod panowaniem kolonialnym Francji. Kambodża opowiedziała się za polityką neutralności i z zasadami pokojowego współdziałania, odmawiając przystąpienia do paktu południowo-wschodniej Azji (SEATO). Partią rządzącą w Kambodży jest Sangkum (Zjednoczone Ludowo-Socjalistyczne), partia, która w ostatnich wyborach zdobyła wszystkie mandaty w parlamencie i której przewodniczącym jest książę Norodom Sihanouk.

ODPRYSKI

JAK PODROŻĄ SZKOCI? W Szkocji pewien podróżnik wysiadł na każdej stacji, aby po chwilkowej nieobecności znowu zająć miejsce w pociągu. Widząc zdziwienie innych współpodróżnych podróży wyjaśnił on: »Jestem chory na serce i nie wiem czy dojadę cało do celu podróży. Wolał zatem wysiadnąć na każdym przystanku i kupować bilet tylko do najbliższej stacji«.

